
Sbírka zákonů a nařízení, č. 41. a 4g. 299

§ 14.
Koncesionář není oprávněn odevzdali pro

voz koncesované dráhy osobě třetí na účet 
vlastní nebo cizí, ani věsti provoz na cizí účet, 
vyjímajíc, že by to státní správa výslovně 
povolila.

§ 15.

Státní správa jest oprávněna přesvědčiti se 
o tom, že stavba dráhy, jakož i provozní za
řízení byla ve všech částech účelně a řádně 
provedena, a naříditi, aby závady v tomto 
směru byly odstraněny. Státní správa má též 
právo nahlédnouti do hospodaření dráhy.

42.
Vládní nařízení 

ze dne 2. března 1933, 
kterým se stanoví celní přirážky k celním 
sazbám na některé druhy obilí, na mouku a 

mlýnské výrobky.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle § 1 zákona ze dne 5. června 1930, č. 72 
Sb. z. a n., jímž se vláda zmocňuje, aby za
vedla celní přirážky k celním sazbám u někte
rých druhů obilí, mouky a mlýnských vý
robků, a jímž se zakazuje chemická úprava 
mouky:

§ 16.

Státní správa má právo učiniti opatření po
dle platných zákonů, kdyby přes to, že byla 
dána výstraha a pohrůžka odnětím koncese, 
byly porušeny nebo nebyly splněny závazky 
uložené v koncesní listině, koncesních podmín
kách anebo v zákonech, a prohlásiti ještě před 
uplynutím doby koncesní koncesi za zaniklou.

Bechyně v. r.

41.
Vyhláška ministra zahraničních věcí 

ze dne 27. února 1933
o mezinárodní působnosti dodatkové dohody 
k obchodní úmluvě mezi republikou českoslo
venskou a Francií ze dne 2. července 1928, 

sjednané dne 25. listopadu 1931 v Paříži.

§ 1.

K celním sazbám s. č. 23, 24, 25, 26 a 33 
československého celního sazebníku, uvede
ným v čl. I. a II. zákona ze dne 22. června 
1926, č. 109 Sb. z. a n., zavádějí se až na 
další tyto celní přirážky:

Saz. Celní
číslo přirážka

23. Pšenice, souržice, špalda .. 25'— Kč

24. žito......................................50'— Kč

25. Ječmen................................36'— Kč

26. Oves....................................34'— Kč

33. Mouka a mlýnské výrobky . 75'— Kč.

§ 2.

Celní přirážky, stanovené vládním naříze
ním ze dne 1. února 1933, č. 21 Sb. z. a n., se 
zároveň zrušují.

Dodatková dohoda k obchodní úmluvě mezi 
republikou československou a Francií ze dne
2. července 1928, sjednaná v Paříži dne 25. 
listopadu 1931 a uvedená v prozatímní plat
nost vládní vyhláškou ze dne 1. prosince 1931, 
ě. 178 Sb. z. a n., byla po schválení Národním 
shromážděním ratifikována presidentem re
publiky dne 27. června 1932; ratifikační 
listiny byly vyměněny dne 11. února 1933, 
čímž dodatkový protokol nabyl mezinárodní 
působnosti.

Dr. Beneš v. r.

§ 3.

Nařízení nabude účinnosti pátým dnem po 
vyhlášení; provede je ministr financí.

Malypetr v. r.

Cerny v. r.
Dr. Trapl v. r.
Dr. Dérer v. r.

■ Dr. Matoušek v. r. 
Bechyně v. r.

Dostálek v. r. 
Dr. Hodža v. r. 
Bradáč v. r.
Dr. Czech v. r. 
Dr. Spina v. r.

Dr. Franke v. r.

29*


